[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   07.07. 2016 г.  № _478__
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 18 июня 2015 г. № 655 «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Приказом Минтрудсоцзащиты Волгоградской области от 28.11.2014г. №1684 «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 16.04.2015  № 481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
постановляю:

1. Внести  в административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 18 июня 2015 г. № 655 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»», следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 1.3.2 изложить в новой редакции: «Email: mfc111@volganet.ru»;
2) абзац второй пункта 2.8 дополнить словами « а также документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющие муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии  с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами»;

3) наименование раздела 3 изложить в новой редакции:
   «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
4) в абзаце  девятом пункта 3.1 слова «последовательности  административных действий при назначении субсидии» заменить словами «предоставления государственной услуги»;

5) в разделе 5:

а) пункт 5.6  «Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы» исключить;

б) пункты 5.7-5.15 считать соответственно пунктами 5.6-5.14;

6) наименование Приложения 2 изложить в новой редакции: «Блок-схема предоставления государственной услуги».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Калачевского муниципального района  С.Г.Подсеваткина.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                               С.А.Тюрин